[image: image1.jpg]

                                                              ПРОЕКТ
ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е  № ____
г. Обнинск                                                                                          «___»                 2023 года
О проекте решения Обнинского городского Собрания  «О бюджете города Обнинска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городе Обнинске»,  утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2011 № 05-24 (в редакции решений городского Собрания от 28.10.2014 № 10-61, от 28.06.2016 № 02-14, от 06.12.2016 № 02-22, от 24.10.2017 № 01-33 и от 25.10.2022 № 01-31), руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание
РЕШИЛО:
1. Принять проект решения Обнинского городского Собрания «О бюджете города Обнинска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год:
- общий объем доходов бюджета города в сумме 5 840 791 876,88 рублей;
- общий объем расходов бюджета города в сумме 5 865 791 876,88 рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 года в сумме 250 000 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;
- дефицит бюджета города в сумме 25 000 000,00 рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2025 и 2026 годов:
- общий объем доходов бюджета города на 2025 год в сумме 6 350 015 247,10 рублей и на 2026 год в сумме 5 904 268 851,72 рублей;
- общий объем расходов бюджета города на 2025 год в сумме 6 332 515 247,10 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 81 740 000,00 рублей, и на 2026 год в сумме  5 886 768 851,72 рублей,  в  том  числе  условно  утверждаемые   расходы  в  сумме 170 068 000,00 рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 года в сумме 187 500 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям –  0,00 рублей, и на 1 января 2027 года в сумме 125 000 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей;
- профицит бюджета города на 2025 год в сумме 17 500 000,00 рублей, профицит бюджета города на 2026 год в сумме 17 500 000,00 рублей.
4. Утвердить нормативы отчислений по отдельным видам доходов в бюджет города Обнинска согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.
Глава городского самоуправления,
Председатель городского Собрания                             Г.Ю.Артемьев

Приложение № 1 к решению Обнинского городского Собрания «О проекте решения Обнинского городского Собрания  «О бюджете города Обнинска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026  годов»
от                           №  _______
Нормативы отчислений  по отдельным видам доходов
в  бюджет города Обнинска
	№ п/п
	Наименование отдельных видов доходов
	Норматив
(%)

	1
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов
	100

	2
	Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов
	100

	3
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов
	100

	4
	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов
	100

	5
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
	100

	6
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов
	100

	7
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	100

	8
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских округов за выполнение определенных функций
	100

	9
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов
	100

	10
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	100

	11
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	100

	12
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	100

	13
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)
	100

	14
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	100

	15
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)
	100

	16
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения
	100

	17
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)
	100